
14. Kriterc tc posacme per instruktor te praktikes profesional ne ofruesit c AFP-sc, qe 
ofrojne arsim te mesem profesional: 

a) te kcte zotes: te plotc per re vepruar: 
b) re jete ne kushte shcndetesore qe e lcjojne tc kryeje detyren; 
c) tc mos jcre i denuar me vcndim tc forrnes se prerc per krycrjen e vcprave penale; 
cl) te mos kcte nclaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 
e) te dcmonstrojc vlera tc larta tc etikes, sjelljes clhe komunikimit; 
f) re dernonstroje allesi te puncs ne grup dhe motivimit. 

13. Krirerc te pergjithshme: 

Aplikanti per mesimdhenes tc kultures profcsionalc ne ofrucsit te AFP-se du bet tc permbushe 
keto krirere: 

Instruktor i praktikes profesionale nc drejtimin Ndertim - I (Nje) (Instruktor i praktikes 
Profesionale, ngarkese jo e plotc) 

Ne zbatim tc ligjit Nr.15 date 16.02.2017 , "Per arsimin dhe Iormimin profesional ne 
Republiken e Shqiperisc", VKM nr 554 date 31.07.2019" Per krijirnin dhc menyrcn e organizimit 
dhe tc funksionimit to Agjensise Kornbetare tc Punesirnit dhe Aftesive {AKPA) , Udhezimt re 
MFE, N r.25, elate O I .09 .2023 nr 15702 pro! "Per nurnrin e nxencsve per klase clhc norm at c pun es 
mesimore ne institucionet arsimit profcsional" Udhezimit te Minisuisc se Ekonornisc.Kultures 
dhe lnovacionit Nr.759. dare 30.09.2024 ··PER MENYREN E ORGANlZIMIT DHE 
VEPRJMTARlSE, MENAXHlMIN E T3UR1MEVJ:: NJEREZORE, J)ERBERJEN E NJESISE SE 
7JIVILL.1MIT TC lNSTITUCIONEVE, OFRUESVE TE .ARSIMIT DHE FORMlMlT 
PROFESlONAL DI 11:: ZHVILLIMIT rr VAZHDUAR PROFESIONJ\L TE PERSONEUT .. 
neni 118 pika 3 .ofruesi publik i AFP-se. Shkolla c mesme c ndertimit "Karl Gega", ju njofton 
krijimin c vendit te lire per pozicionin : 

Drejtorise .Iuridike dhe Burirneve Njerezore 

DRE.JTORlSE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJRNCISR KOi\ffiETARE TE PUNESfMIT DRE AFTESIVE 

Londa : Njoftim per levizje paralele per instructor te praktikes profesionale 

Tirane, me l.f?_11b/ 2024 

MlNISTRIA E RKONOMIS.E, KULTORES DRE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESTl\ilIT DHEAFTESIVE 

SHKOLLA E MESME E ~l)ERTTMIT ''KARL GEGA "' TIRANE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



2. Te gjirha dokumentct duhet te jene origjinalc osc kopje Le noterizuara te tyre. Dokumcntct ne 
gjuhen e huaj duhct tc jene te psrkthyera nc gjuhcn shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikirnit dorezohcn ne zyren e protokollit re ofrucsit publik te Af-P-se, brenda 

afateve te aplikimit te percakruara ne shpallje _3L/I0/2024. 

Duke ju falcndcruar per bashkepunimin ! 

a) letcrmotivimin per pozicionin: 
bj jetcshkrimln (CV-ne), sipas shtojccs l I te ketij udhezimi; 
c) karten e ideniitetit: 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
I) cdo dokumentacion tjctcr qe verteton kuali fikimct. trajnimer apo te tjera te perrnendura nc CV: 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive nc rcknologjine e infonnacionit; 
h) verteiim te gjendjcs shcndetesore; 
i) vertetim tc gjendjcs gjyqesore; 
j) vcrtcrim nga punedhenesit i Iundir, qc ndaj lij nuk ka marre rnasa disiplinorc ne fuqi: 
k) te pakten njc rckomandim ose vleresirn punc nga punedhenes le meparshem. 

15. Dokumcntet e aplikimit Dosja c aplikimit, e cila perm ban dokumcntaciunin e kerkuar, 
sipas njoftimit te vendit re lire, duhet te perfshijc: 

a) te ketc tc pakten diplorne nga n_jc shkolle e rnesme profcsionale, pas te mesme ose 
paraunivcrsirare ne te njejten fushc me kualifikimin/kualifikimer profesionale per te cilin/cilat po 
aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (trc) vjer pervoje pune nc fushen, rte te cilen ka kryer studimet: 
c) tc njohe dhe Le pen.lore teknologjine e inforrnacionit: 
cl) aftesi re tjera nese kerkohcn: 
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